Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

3

20-06-2024
F.09/23/312
NL:TZ:0000310724:F001
21-11-2023

mr. L. Mundt
mr X. Huijser

Algemene gegevens

Naam onderneming

Amazon Adventures Travels B.V. 21-12-2023

mE1

Gegevens onderneming

Amazon Adventures Travels B.V. is een besloten vennootschap, ingeschreven 21-12-2023
in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 1
75704226, statutair gevestigd te Bodegraven, feitelijk gevestigd te (2411 AL)

Bodegraven, aan het adres Vijverlaan 4.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten luiden volgens het Handelsregister: "De handel in- de 21-12-2023
verhuur van- en de reparaties van klassieke auto's, alsmede het organiseren 1
van wereldwijde reizen met klassieke auto's."

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2022 € 783.643,00
2021 € 130.017,00

2020 € 4.798,00

Winst en verlies Balanstotaal
€ -93.860,00 € 79.535,00
€ 60.247,00 € 325.877,00

€-107.180,00 € 344.444,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7331e46a-6888-ee11-a87f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=711fb862-6e49-ed11-a86d-00505680d95d

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande gegevens zijn ontleend aan de ontvangen jaarrekeningen van
boekjaren 2022, 2021 en 2020.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Gefailleerde had geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

€0,00
Toelichting

Amazon Adventures Travels B.V. heeft een bankrekening bij Rabobank, welke
ten tijde van het faillissement een negatief saldo vertoont.

€5.018,60
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is het schikkingsbedrag ontvangen.
Verwezen wordt in dezen naar onderdeel 7.6 van dit verslag.

Verslagperiode

van
21-11-2023
t/m

20-12-2023

van
21-12-2023
t/m

19-3-2024

van
20-3-2024
t/m

19-6-2024

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023

1

20-06-2024
3

21-12-2023
1

21-03-2024
& 2

20-06-2024
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 26 uur 12 min
2 15 uur 54 min
3 7 uur 6 min
totaal 49 uur 12 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode heeft de curator zich bezig gehouden met het
veilig stellen van de (digitale) administratie, de inventarisatie van de activa en
het onderzoeken van de mogelijkheden van een doorstart, alsmede het
voeren van correspondentie met geinteresseerden en betrokken partijen, en
het aanschrijven van de crediteuren.

In de afgelopen verslagperiode zijn de uren besteed aan het verwerken van
crediteurenpost en correspondentie met crediteuren, en het
rechtmatigheidsonderzoek.

De uren in deze verslagperiode zijn besteed aan het afronden van het
rechtmatigheidsonderzoek.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Op 29 augustus 2019 is Amazon Adventures Travels B.V. opgericht. Amazon
Adventures Travels B.V. organiseert avontuurlijke autoreizen in klassieke
auto's over de hele wereld, zoals Cairo naar Kaapstad, reis langs de

Noordkaap, van Bant naar Beijing. Amazon Adventures Travels B.V. bedacht de

reis, verzamelde deelnemers, en verzorgde de communicatie. Een vaste
reisagent boekte de hotels en excursies.

De bestuurder en enig aandeelhouderis PP Beheer B.V. De bestuurder en enig

aandeelhouder van PP Beheer B.V. is een natuurlijk persoon.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures.

21-12-2023

1
21-03-2024
2
20-06-2024
3
21-12-2023
1
21-12-2023

1



1.3 Verzekeringen

Amazon Adventures Travels B.V. heeft diverse verzekeringen afgesloten 21-12-2023
waaronder een zakelijke bedrijfsverzekering, aansprakelijkheidsverzekering, 1
rechtsbijstandverzekering en een goederentransportverzekering.

De zakelijke bedrijfsverzekering is door de curator opgezegd.

1.4 Huur

Niet van toepassing. 21-12-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft het volgende verklaard over de oorzaak van het 21-12-2023

faillissement. 1

Amazon Adventures kreeg na de oprichting in 2019 al vrij snel te maken met
corona. Vanwege de coronamaatregelen moesten reizen worden uitgesteld of
gewijzigd. Voor reizigers ontstond hierdoor recht op teruggave waar menig
reiziger van gebruik maakte. Daarnaast moesten er extra kosten worden
gemaakt. Omdat de onderneming net was gestart, waren er onvoldoende
reserves om dit op te vangen.

Na de coronaperiode was de hoop en verwachting dat er weer voldoende
deelnemers zouden zijn voor de reizen. Dat bleek echter niet het geval.
Hierdoor kon er onvoldoende winst worden gemaakt om de eerdere tekorten
op te vangen.

Afgelopen zomer werd duidelijk dat Amazon Adventures Travels B.V. niet meer
aan de lopende verplichtingen kon voldoen. Een reddingsplan is niet van de
grond gekomen omdat niet alle betrokken partijen akkoord gingen met de
gestelde voorwaarden. Het bestuur heeft toen zelf het faillissement
aangevraagd.

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Amazon Adventures Travels B.V. had geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Amazon Adventures Travels B.V. had geen personeel in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator heeft geen actief aangetroffen waar het bodemvoorrecht van de
fiscus op van toepassing is.

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen voorraden/onderhanden werk aangetroffen

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren voorraden/onderhanden werk.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Amazon Adventures Travels B.V. heeft een bankrekening bij Rabobank, welke
ten tijde van het faillissement een negatief saldo vertoont.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Op het gebied van andere activa zijn geen bijzondere werkzaamheden meer te
verwachten.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgaaf van de bestuurder zijn er geen openstaande debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie openstaande debiteuren.

5. Bank / Zekerheden

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023

1

21-12-2023
1



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Amazon Adventures Travels B.V. hield een rekening aan bij de Rabobank
zonder kredietfaciliteit.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgaaf van de bestuurder zijn er geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er heeft een crediteur zich gemeld bij de curator met het haar toekomende
pandrecht op de inventaris, bankrekeningen, roerende zaken,
bedrijffsvoorraden en handelsvorderingen.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hier is tot op heden geen beroep op gedaan.

5.6 Retentierechten

Hier is tot op heden geen beroep op gedaan.

5.7 Reclamerechten

Hier is tot op heden geen beroep op gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft de banken aangeschreven in het kader van de bankblokkade.

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten zijn per datum faillissement gestaakt. Een voortzetting 21-12-2023
van de activiteiten bleek niet mogelijk, hetzij rendabel. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 21-12-2023

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 21-12-2023

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft diverse partijen benaderd voor een eventuele doorstart. 21-12-2023
Uiteindelijk zijn er door de curator geen concrete biedingen ontvangen voor 1
een doorstart.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 21-12-2023

1

6.6 Opbrengst

21-12-2023
Toelichting

1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
De werkzaamheden zien op het benaderen van diverse partijen voor een 21-12-2023
eventuele doorstart en/of overname van de geplande reis april 2024. 1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

De (digitale) administratie is bijgewerkt en overhandigd aan de curator.

Aan de boekhoudplicht ex art. 2:10 BW is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het jaar 2021 is op 29 mei 2023 gedeponeerd, derhalve
te laat.

De jaarrekening over het jaar 2022 is op 29 mei 2023 gedeponeerd, derhalve
tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvangcriteria vermeld in artikel 2:396 BW is de onderneming
vrijgesteld van de verplichting tot het laten instellen van de in artikel 2:393, lid
1 BW bedoelde accountantscontrole van de jaarrekening.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens de Kamer van Koophandel bedraagt het geplaatst kapitaal € 1.000,-.

De curator zal nader onderzoeken of aan de volstortingsverplichting is voldaan.

Aan de volstortingsplicht is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator vangt in de komende verslagperiode aan met het
rechtmatigheidsonderzoek.

Nee
Toelichting

Hoewel een jaarrekening niet tijdig is gedeponeerd, heeft de curator geen
andere aanleidingen om onbehoorlijk bestuur aan te nemen. De curator gaat
daarom niet over tot aansprakelijkstelling 0.g.v. onbehoorlijk bestuur.

21-12-2023
mE1
20-06-2024
mE3
21-12-2023
mE1
21-12-2023
mE1
21-12-2023
mE1
20-06-2024
EEB
21-12-2023
mE1
20-06-2024
EEB



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator vangt in de komende verslagperiode aan met het onderzoek naar
eventueel paulianeus handelen.

Toelichting

Naar de mening van de curator waren twee betalingen voorafgaand aan het
faillissement, van in totaal totaal € 12.491,- die ten goede kwamen aan de
(middelijk) bestuurder onrechtmatig. De curator heeft deze bevindingen met
de bestuurder gedeeld. De bestuurder heeft dit gemotiveerd betwist. De
bestuurder heeft onderbouwd dat een deel van de betalingen alsnog ten
goede aan failliet kwam, waar de curator het bestuur in heeft gevolgd. Over
het restant, zijnde € 5.000,- heeft de curator met de bestuurder en met
goedkeuring van de rechter-commissaris een schikking getroffen, waarbij de
bestuurder een bedrag van € 5.000,- op de boedelrekening heeft voldaan.

Het onderdeel rechtmatigheid is hiermee afgesloten.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator vangt in de komende verslagperiode aan met het
rechtmatigheidsonderzoek.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de afgelopen verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan het
veiligstellen van de financiéle administratie.

De curator heeft een rechtmatigheidsonderzoek verricht en heeft de
bestuurder verzocht te reageren op de bevindingen ervan.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de reactie van de bestuurder
bestudeerd. Voorts is gecorrespondeerd met de bestuurder over de
terugbetaling van de selectieve betalingen en is een schikking getroffen. De
curator heeft het schikkingsvoorstel aan de rechter-commissaris voorgelegd.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€9,08

Toelichting

21-12-2023
EE
20-06-2024
EEB
21-12-2023
EE
20-06-2024
mE3
21-12-2023
E1
21-03-2024
£ 2
20-06-2024
EEB
21-12-2023
E1



Salaris curator: p.m.
Claims Agent B.V.: € 9,08

€ 33,28
Toelichting

Salaris curator: p.m.
Claims Agent B.V.: € 33,28

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De fiscus heeft (nog) geen vordering ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Dit is niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 55.733,37

Toelichting

De vordering van de preferente crediteur ziet op een verstrekte geldlening met

pandrecht.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 28.210,62

€ 83.323,19

21-03-2024
& 2

21-03-2024
E 2

21-03-2024
2

21-03-2024
2

21-12-2023
1

21-03-2024
2

21-12-2023
1

21-03-2024
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is op dit moment nog niet bekend.

Gelet op het beschikbare boedelactief kan geen uitkering worden gedaan
aan de crediteuren. Het faillissement wordt opgeheven bij gebrek aan baten
ex art. 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De werkzaamheden van de curator zien op het aanschrijven van crediteuren
en het verwerken van ingediende vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

21-12-2023

1

20-06-2024
3

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e crediteurenadministratie
e rechtmatigheidsonderzoek

Gelijktijdig met de indienen van dit verslag zal de curator de rechter-
commissaris verzoeken het faillissement voor opheffing voor te dragen.

Dit is het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Een termijn voor afwikkeling kan nog niet worden gegeven.

I Naar verwachting is het faillissement binnen enkele maanden opgeheven.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

21-12-2023
1

20-06-2024
3

21-12-2023
1

20-06-2024
3

21-12-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


